
О внесении изменения в приказ Министра цифрового развития, оборонной и 
аэрокосмической промышленности Республики Казахстан от 18 марта 2019 года № 10/
НҚ "Об утверждении перечня товаров, импорт которых освобождается от налога на 
добавленную стоимость"

Приказ Министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической 
промышленности Республики Казахстан от 23 января 2023 года № 23/НҚ. 
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 23 января 2023 года 
№ 31758
      Примечание ИЗПИ!
      Порядок введения в действие .см. 4
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра цифрового развития, оборонной и аэрокосмической приказ
промышленности Республики Казахстан от 18 марта 2019 года № 10/НҚ "Об 
утверждении перечня товаров, импорт которых освобождается от налога на 
добавленную стоимость" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за № 18413) следующее изменение:
      В  товаров, импорт которых освобождается от налога на добавленную Перечне
стоимость, утвержденном указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:Примечание
      "Примечание:
      1. Для целей освобождения от налога на добавленную стоимость товары 
определяются исключительно кодами Товарной номенклатуры внешнеэкономической 
деятельности Евразийского экономического союза. Наименования товаров приведены 
для удобства пользования.
      2. Ограничение по пользованию и (или) распоряжению товарами, ввезенными до 10
мая 2022 года налогоплательщиками, являвшимися участниками международного 
технологического парка "Астана Хаб", в целях использования при осуществлении 
приоритетного вида деятельности по оказанию услуг посредством центров обработки 
данных (Data-центров), предоставляющих инфраструктуру лицам, осуществляющим 
деятельность по цифровому майнингу, прекращается 10 мая 2022 года.".
      2. Департаменту развития отрасли информационных технологий Министерства 
цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики 
Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;



      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства цифрового 
развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан после
его официального опубликования;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего 
приказа представление в Юридический департамент Министерства цифрового развития
, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан сведений об 
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности 
Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 10 мая 2022 года.
      Министр цифрового развития, инноваций
и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан 
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